—- 1 -—

桂教职成〔2016〕2 号

各市教育局，各高等学校，区直各中等职业学校，有关单位：

为贯彻落实全区职业教育工作会议和《广西壮族自治区人民

政府关于贯彻<国务院关于加快发展现代职业教育的决定>的实

施意见》精神，建立健全政府主导、行业指导、企业参与的职业

教育办学机制，推动职业教育教学改革创新，经研究，决定成立

广西农业职业教育教学指导委员会等 15 个行业职业教育教学指

导委员会（以下简称“行指委”)，聘请王凯学等同志分别担任

各行指委主任委员。现将有关事项通知如下：

一、行指委是受教育厅委托，对相关行业职业教育教学工作

进行研究、咨询、指导和服务的专家组织。

二、行指委的主要职能是：分析研究国家和广西经济社会发

展和产业转型升级对行业职业岗位变化和人才需求，指导学校制

定职业教育专业人才培养目标、教学基本要求和人才培养质量评

价方法，对专业设置、教学计划制定、课程开发、教材建设提出

建议；指导、推进职业院校与企业开展联合办学、校企一体化和

行业职业教育集团建设；指导职业院校规范教学管理；指导推进

本行业相关专业职业院校教师到企业实践工作，提高教师专业技

—2—

能水平和实践教学能力；推进职业院校相关专业实施“双证书”

制度；参与本行业职业教育教学基本文件、专业教学标准、实训

教学仪器设备配备标准和教学评估标准及方案制定工作；参与自

治区职业教育教学成果奖励实施工作；组织本行业相关专业教学

经验交流活动等。

三、行指委主任委员由教育厅聘任。副主任委员、委员主要

由具有较高的专业素质和理论水平，在相关专业领域具有较深厚

的阅历背景和丰富实践经验的相关部门、行业组织、企事业单位、

科研机构专家以及高等学校和中等职业学校的院（校）长、一线

骨干教师等人员组成。本届行指委任期 2 年，至 2017 年 12 月

31 日止。

成立广西壮族自治区行业职业教育教学指导委员会是加强

行业指导、评价和服务，深化产教融合、校企合作，加快发展我

区现代职业教育的重要举措。各行指委要以此为契机，加强组织

和制度建设，提升行指委的指导能力，不断提高工作质量和服务

水平。各有关行业部门、行业组织要加强对行指委的指导，对行

指委工作提供必要的工作条件和活动经费。地方各级教育行政部

门、职业院校要积极支持各行指委及委员开展工作。

附件: 广西壮族自治区行业职业教育教学指导委员会组成

人员名单

                           广西壮族自治区教育厅

                              2016 年 1月 11日

—3—

附件

（委员姓名按汉语拼音字母排序）

一、农业职业教育教学指导委员会

主任委员：王凯学   自治区农业厅总农艺师

副主任委员：杨昌鹏   广西农业职业技术学院院长、教授

庞正轰   广西生态工程职业技术学院党委书记、教授

          程云燕   广西职业技术学院副院长、教授

          陈振华   自治区农业厅科教处副处长

          王纯国   广西柳州畜牧兽医学校党委书记、校长、

                   高级讲师

          林子海   广西金穗农业集团有限公司总裁

秘 书 长：罗英极   广西农业职业技术学院副院长、教授

委    员：崔  勇   广西职业技术学院副教授

邓庆文 广西玉林农业学校校长、书记、高级讲师

邓志欢 广西农垦畜牧集团副总经理、研究员

傅秀红   广西农业职业技术学院副研究员

郭耀彩   玉林市机电工程学校高级讲师

胡礼荣 广西钦州农业学校高级讲师

—4—

胡在钜 广西水产畜牧学校副校长、高级讲师

黄  河   自治区农垦局人教处处长

黄京华   广西大学教授

黄  鹂   广西种子管理局推广研究员

李荣峰 百色学院副教授

李汝珍 广西职业技术学院副教授

李少泉   广西土壤肥料工作站推广研究员

李晓铁 桂林林业学校校长、教授级高工

李晓征 广西交通职业技术学院副教授

李影球 广西工商职业技术学院副教授

梁庆平   广西农业职业技术学院教授

梁珠民   广西农业职业技术学院教授

刘永华   广西职业技术学院教授

龙丽萍   广西农科院水稻研究所所长、研究员

罗庆龙   广西三实园林景观工程有限公司董事长、高

级工程师

陆秋菊 横县职业教育中心高级讲师

马善团   广西农业技术推广总站推广研究员

彭达贞 来宾职业教育中心学校高级讲师

苏付保   广西生态职业技术学院教授

苏玉华   广西新胜利农业生产资料有限责任公司人力

资源总监

—5—

唐  政   贺州学院副研究员

陶玉华   广西生态职业技术学院教授

王华生   广西植保总站推广研究员

谢  斌 广西春茂投资股份有限公司董事、人力资源

总监

杨  剑 广西师范学院研究员

杨志武   广西水产畜牧兽医局科技与对外合作处处

长、高级工程师

易  敏 广西建设职业技术学院高级工程师

于巧玲 柳州职业技术学院副教授

袁  翔 南宁市第四职业技术学校高级讲师

二、机械职业教育教学指导委员会

主任委员：侯  刚   自治区工业和信息化委副主任

副主任委员：赖晓桦   广西机电职业技术学院院长、教授

          林若森   柳州职业技术学院副院长、教授

          叶  斌   广西玉柴机械股份有限公司副总裁

          王国安   柳州工程机械股份有限公司总裁助理

          劳泰伟   广西机电工程学校校长

秘 书 长：陈  勇   广西机电职业技术学院副院长、教授

委    员：程  艳   广西职业技术学院副教授

陈文勇   柳州职业技术学院副教授

陈伟珍   广西水利电力职业技术学院教授

—6—

杜  标   南宁广发重工有限责任公司高级工程师

黄卫萍   广西农业职业技术学院教授

兰  芳   广西工业职业技术学院教授级高工

李健龙   广西机电工程学校高级讲师

刘  伟   柳州福臻车体实业有限公司高级工程师

刘  学   广西生态工程职业技术学院高级工程师

刘学军   广西交通职业技术学院教授

刘振超   柳州铁道职业技术学院教授

陆珈璐   柳州市第二职业技术学校高级讲师

卢永芳   玉林市机电工程学校高级讲师

罗顺明   河池市职业教育中心学校高级讲师

宁  斌   广西物资学校高级讲师

覃惠芳   北海职业学院教授

覃  群   广西机电职业技术学院教授

邵以东   广西柳工机械股份公司高级工程师

石登全   贵港市嘉龙海杰电子有限公司高级工程师

石文林   南宁南机环保科技有限公司高级工程师

唐  南   柳州长虹数控机床有限责任公司工程师

唐满宾   广西科技大学高级工程师

王斌武   桂林航天工业学院教授

韦  坚   南宁市德泰电梯制造有限公司高级工程师

韦相贵   钦州学院副教授

—7—

韦余苹   桂林理工大学南宁分校副教授

吴昌和   富士康公司高级工程师

吴泊良   南宁职业技术学院讲师

吴齐迎   南宁市营维机械制造有限公司总经理

许  毅   广西机电工业学校高级讲师

严  方   广西电力职业技术学院教授

杨  超   柳州市五亿汽车销售有限公司技师

杨箭雄   柳州城市职业学院副教授

周宝誉   广西理工职业技术学校高级讲师

周锡政   中国轻工业南宁设计工程有限公司教授级高

工

卓永舜   广西石化高级技工学校高级工程师

三、电子信息教育教学指导委员会

主任委员：兰红星   自治区工业和信息化委巡视员

副主任委员：石令明   柳州职业技术学院院长、教授

   杜文宏   自治区工业和信息化委信息化推进处处长

蒋文沛   广西机电职业技术学院副院长、教授

梁  裕   广西职业技术学院副院长、教授

邱同保   柳州铁道职业技术学院副院长、教授

覃海波   柳州市第一职业技术学校校长

秘 书 长：石令明（兼）

委    员：陈正振   广西交通职业技术学院工程师

—8—

代雪玲   蓝盾信息安全技术股份有限公司西南大区总

监

姜善永  中兴通讯公司教育合作中心总经理

官辛华   南宁市第一职业技术学校高级讲师

郭  辉   南宁市第六职业技术学校高级讲师

侯义锋   梧州学院副教授

黄良永   广西科技师范学院教授

黄欣萍   柳州铁道职业技术学院教授

嵇建波   桂林航天工业学院教授

蒋昌茂   桂林师范高等专科学校副教授、高级工程师

李  达   柳州市电子技术研究所所长、高级工程师

黎  华   深圳市米柚科技有限公司董事长

林  芳   广西工商职业技术学院教授

林勇坚   广西机电职业技术学院教授

凌永发   贺州学院教授

刘  凌   柳州市第一职业技术学校高级教师

刘文烽   柳州市自动化科学研究所所长、教授级高级

工程师

伦洪山   广西理工职业技师学校高级讲师、高级技师

罗  宁   广西经贸职业技术学院高级工程师

宁爱民   广西水利电力职业技术学院教授

牛思先   百色学院教授

—9—

庞广富   广西机电工程学校高级讲师

覃  斌   广西机械高级技工学校高级讲师

秦培良   深圳信盈达科技有限公司南宁分公司高级工

程师

唐  勇   广西国际商务职业技术学院副教授

陶  权   广西工业职业技术学院教授

万荣泽   广西农业职业技术学院教授

韦  抒   广西电力职业技术学院教授

韦小波   柳州职业技术学院副教授

徐雪鹏   神州数码网络有限公司总监、工程师

杨  磊   广西计算中心副主任、研究员

易著梁   南宁职业技术学院教授

张  鸿   广西顶佳计算机信息有限公司总经理

张体荣   广西博思软件有限公司总经理、工程师、管

理咨询师

周海涛   希毕迪（北京）教育科技有限公司总经理

四、能源职业教育教学指导委员会

主任委员：熊祥忠   自治区发展改革委电力煤炭油气处副处长、

高级工程师

副主任委员：刘延明   广西水利电力职业技术学院院长、教授

          钟畅武   广西电力职业技术学院副院长

          李仲良   广西第一工业学校校长、高级讲师

—10—

秘 书 长：张忠海   广西水利电力职业技术学院副院长、教授

委    员：谌  莉   广西电力职业技术学院副教授

邓海鹰   广西水利电力职业技术学院教授

高文建   广西电网调度中心调度副主任、教授级高工

何宏华   广西水利电力职业技术学院副院长、副教授

胡  纲   广西水利电力建设集团有限公司高级工程师

胡于中   中石油广西石化公司高级工程师

黄正源   广西石化高级技工学校高级讲师

李光生   广西电网公司南宁供电局高级工程师

李建明   广西机电工程学校高级讲师

李勤刚   国投钦州电厂高级工程师

黎仕增   广西机电职业技术学院副教授

廖谊昌   广西水利电业集团有限公司副总经理、高级

工程师

龙艳红   广西水利电力职业技术学院教授

罗少华   广西工业职业技术学院副教授

罗伟贤   广西机电工业学校高级讲师

卢勇威   广西职业技术学院副教授

马立峰   柳州市交通学校高级讲师

蒙雪兰   广西农业职业技术学院副教授

覃京翎   柳州城市职业学院高级讲师

覃奈新   柳州市第一职业技术学校高级讲师

—11—

石海信   钦州学院石油与化工学院院长、教授

韦超明   广西力元科技有限公司董事长、总经理、高

级工程师

姚旭明   广西电力职业技术学院副教授

袁忠军   大唐岩滩水力发电有限责任公司副教授

张海燕   广西电力职业技术学院教授

张宏亮   广西方元电力股份有限公司来宾电厂党委书

记、高级工程师

周  舟   广西建设职业技术学院副教授

五、交通运输职业教育教学指导委员会

主任委员：王劼耘  自治区交通运输厅总工程师

副主任委员：程  轮  广西交通职业技术学院院长、高级工程师

周 文  广西交通投资集团有限公司董事长、教授级

高工

覃业传  广西西江开发投资集团有限公司总经理、教

授级高工

朱坚和  广西新发展交通集团董事长、党委书记、教

授级高工

谢 毅  广西北部湾国际港务集团有限公司副总经

理、教授级高工

范治勋  广西超大运输集团有限责任公司董事长

周 群   柳州铁路职业技术学院院长、教授

—12—

鞠红霞   柳州职业技术学院副院长、教授

谷叶民  南宁铁路局职业教育处处长、教授级高工

韦 扬   自治区交通运输厅科教处副处长

黄 凡  桂海汽车集团董事长

冯明源  柳州市交通学校校长、高级讲师

秘 书 长：陈海峰  广西交通职业技术学院副院长、教授

委    员：陈国庆  广西电力职业技术学院副教授

陈健健  南宁市第四职业技术学校高级讲师

陈娇英   广西工业职业技术学院教授

程 艳  广西职业技术学院副教授

陈元华   桂林航天工业学院副教授

关菲明  广西交通高级技工学校副校长、高级讲师

何  勇  玉林市机电工程学校高级讲师

黄  斌   柳州延龙新能源汽车有限公司总经理、高级

工程师

黄琼念  广西交通职业技术学院副院长、教授、高级

工程师

黄瑞河  梧州市交通职业技术学校副校长、工程师

黄华友  北部湾职业技术学校高级讲师

焦林森  南宁恒信汽车（集团）商业管理有限公司总

经理

李显贵  广西机电工程学校高级讲师

—13—

梁家生  广西理工职业技术学校高级讲师

梁 伟  广西建设职业技术学院教授、高级工程师

梁小流  广西水利电力职业技术学院副教授

林惠嘉  钦州学院副教授

林世明  柳州铁道职业技术学院高级实验师

林增学  桂林旅游学院旅游副教授

林振琨   南宁职业技术学院高级讲师

刘 波  广西机电职业技术学院副教授

刘世斌   河池市职业教育中心学校高级讲师

刘树能  来宾市技工学校高级实习指导教师

刘晓燕  广西工业技师学院高级讲师

罗小青  广西交通职业技术学院教授、高级工程师

莫  军   广西物资学校高级讲师、工程师

庞博新   广西路桥工程集团有限公司董事长兼党委书

记、教授级高工

孙  峰   广西农业职业技术学院副教授

孙善德   广西机械高级技工学校高级讲师

韦景令   广西交通运输学校高级讲师

许  昕   梧州职业学院高级讲师

禤旭旸  南宁学院高级实验师

杨素琳  广西国际商务职业技术学院教授

原伟忠  广西玉林高级技工学校高级实习指导教师

—14—

曾 耀  广西建汇投资集团总经理

赵亚飞  广西路建工程集团有限公司董事长兼党委书

记、教授级高工

周文海   柳州职业技术学院高级工程师

周 铮  广西交通规划勘察设计研究院院长、教授级

高工

六、建筑职业教育教学指导委员会

主任委员：金昌宁   自治区住房城乡建设厅副厅长、党组副书记、

巡视员

副主任委员：彭红圃   广西建设职业技术学院院长、教授级高级工

程师

陈慕杰   桂林师范高等专科学校校长、高级工程师

甘梅华   自治区住房城乡建设厅人事教育处处长、高

级政工师

黄大友   广西建筑联合会会长、高级工程师

侯立林   广西建工集团有限责任公司副总经理、教授

级高级工程师

陈静玲   广西城市建设学校校长、高级工程师、高级

讲师

秘 书 长：吴  昆   广西建设职业技术学院副院长、高级工程师

委    员：陈日高   广西经济管理干部学院教授级、高级工程师

董健苗   广西科技大学教授

—15—

杜  静   广西交通职业技术学院副教授

冯昌信   广西生态工程职业技术学院副院长、教授、高

级工程师

冯锦华   广西建工集团第五建筑工程有限责任公司总

工程师、教授级高工

黄  晨   广西建筑科学研究设计院院长、教授级高级规

划师

黄天明   广西理工职业技术学校高级讲师

黄远奇   广西建工集团第二建筑工程有限责任公司党

委副书记、高级政工师

赖昌程   广西建筑工程成人中等专业学校校长、高级工

程师

李结全   广西瑞宇建筑科技有限公司总经理、高级工程

师

李  梅   广西建筑工程质量检测中心总工程师、高级工

程师

李日红   广西建工一建副总经理、高级工程师

李寿坤   广西大业建设集团有限公司总裁、高级工程师

梁  斌   柳州铁道职业技术学院教授、高级工程师

梁卫萍   广西农业职业技术学院园林高级工程师

林光伟   广西华都建筑科技有限公司总经理、工程师

凌艺春   广西工业职业技术学院教授

—16—

刘  宏   华蓝设计（集团）有限公司总工程师、教授级

高级工程师

刘积标   广西电力职业技术学院副教授

刘茂军   桂林理工大学南宁分校副教授

刘雪平   玉林第一职业中等专业学校高级讲师

刘永福   广西职业技术学院教授

龙其生   广西华业建筑工程有限公司董事长、高级工程

师

陆  霖   广西建设监理协会会长、教授级高级工程师

马文涛   沈阳三鑫集团有限公司分公司经理、教授、研

究员级高级工程师

唐家球   广西建设工程造价管理协会常务副理事长、高

级工程师

庞耀国   广西建筑装饰协会副理事长、高级工程师

覃  芳   广西建设职业技术学院教授

覃幼辙   广西建工集团第二安装公司总经理、高级工程

师

苏桂明   广西城市建设学校副校长、高级讲师

王鹏里   南宁市第一职业技术学校工程师、二级建造师

韦诗呐   柳州职业技术学院副教授

文桂萍   广西建设职业技术学院教授、高级工程师

伍初兴   广西盛丰建设集团有限公司党委委员、副总经

—17—

理、高级工程师

吴  俊   浦北第一职业技术学校副校长、高级讲师

杨红章   广西第三建筑工程有限责任公司副总经理、教

授级高级工程师

杨  剑   南宁学院高级工程师

姚  琦   广西建设职业技术学院教授

余金凤   广西水利电力职业技术学院教授

庾迎辉   南宁职业技术学院高级工程师

周运金   广西机电职业技术学院教授

七、食品药品职业教育教学指导委员会

主任委员：文东旭   自治区食品药品监管局党组成员、副局长；

自治区卫生计生委党组成员、副主任（兼）

副主任委员：韩志刚   广西工业职业技术学院院长、教授

林忠文   广西卫生职业技术学院副院长

          罗耀敏   自治区食品药品监管局稽查专员（正处长级）

          李  莹   南宁市第一职业技术学校校长

秘 书 长：龙伟忠   广西工业职业技术学院副院长、教授

委    员：陈振林   贺州学院研究员

段小群   桂林医学院教授

何志贵   桂林旅游学院副教授

黄  海   钦州学院副教授

黄卫萍   广西农业职业技术学院教授

—18—

刘  霞   广西纺织工业学校副校长、高级讲师

柳永英   广西粮油质量检验站副站长、高级工程师

陆奇志   广西区江滨医院副主任医师

毛永幸   南宁市第一职业技术学校副校长、高级讲师、

高级技师

蒲海燕   广西工商职业技术学院副教授

苏仕林   百色学院农学院院长、教授

王  娟   广西工业职业技术学院教授

韦汉昌   南宁地区教育学院主任、教授

杨洪元   广西职业技术学院教授

曾大文   广西烹饪餐饮行业协会会长、高级技师

翟海燕   广西质量技术工程学校高级讲师

张红玲   河池市卫生学校高级讲师

章科翔   中粮崇左糖业集团有限责任公司副总经理

八、物流职业教育教学指导委员会

主任委员：刘  鑫   广西物资集团有限责任公司总经理、广西物

流与采购联合会副会长

副主任委员：李卫东   广西职业技术学院院长

李  捷   广西物流与采购联合会副会长

温宗胤   广西交通职业技术学院党委书记、教授

周树刚   广西物资学校书记

杨  毅   柳州职业技术学院副院长

—19—

彭  欣   广西财经学院教授

秘 书 长：李卫东（兼）

委    员：陈  俊   桂林旅游学院教授

陈丽金   广西工业职业技术学院教授

陈宇前   广西机电工程学校高级讲师

陈云鹏   广西道路运输管理局工程师

戴敏华   广州怡亚通益达供应链有限公司副总经理

韩江河   南宁职业技术学院教授

黄晓东   广西水利电力职业技术学院副教授

黄兆牛   广西交通运输学校副校长、高级讲师、高级

工程师

李建春   广西职业技术学院教授

李庆文   广西国际商务职业技术学院教授

李绍文   广西防城港金桥国际物流有限公司总经理

李文敬   广西师范学院教授

梁科佳   广西中信国际物流有限公司副总经理

廖  波   桂林理工大学南宁分校副教授

刘冬梅   广西经济管理干部学院副教授

刘坤全   广西柳州德运物流有限责任公司董事长、总

经理

刘  宁   广西理工职业技术学校高级讲师

卢杰飞   广西电力职业技术学院高级讲师

—20—

卢宁宁   广西科技大学鹿山学院副教授

麦秋玲   柳州铁道职业技术学院教授

欧少冠   梧州职业学院高级讲师

潘  波   柳州市交通学校高级讲师

谭  波   广西工商职业技术学院副教授

唐倩雯   柳州市第一职业技术学校经济师

王永富   广西生态工程职业技术学院教授

严  力   广西玉柴物流集团有限公司党委副书记

杨凤敏   广西农业职业技术学院教授

张  祎   广西机电职业技术学院教授

钟  莹   南宁市第一职业技术学校高级讲师

朱芳阳   钦州学院教授

朱恭春   南宁国际物流园综保有限公司副总经理

朱吉闯   广西经贸职业技术学院副教授

九、商业职业教育教学指导委员会

主任委员：黄焕升   自治区商务厅巡视员、副厅长

副主任委员：王国红   广西国际商务职业技术学院院长、教授

          顾章伟   自治区商务厅市场运行和消费促进处处长

覃杨彬   广西职业技术学院副院长、教授

李  维   广西工商职业技术学院副院长

杜远阳   广西经贸职业技术学院副书记

          李柳缤   广西商业学校校长、党委书记

—21—

秘 书 长：林  震   广西国际商务职业技术学院副院长

委    员：刁爱华   广西机电职业技术学教授

傅远佳   钦州学院教授

黄彪虎   广西经贸职业技术学院教授

李红梅   广西工商职业技术学院教授

李洪淼   广西金盾之光商贸有限公司总经理、工程师

李  倩   广西交通职业技术学院中级经济师、讲师

黎小伟   南宁康迈商业有限责任公司董事长、高级经

济师

李燕涛   广西百朗体育用品有限公司广西地区总经理

梁  伟   广西和桂集团有限公司人力资源总监

罗生芳   广西工业职业技术学院副院长、教授

刘杰英   广西国际商务职业技术学院教授

陆燕春   广西右江民族商业学校校长、书记

马  莉   广西物资学校高级讲师

马晓红   柳州铁道职业技术学院副教授

覃文峰   广西联华超市股份有限公司副董事长

全细珍   广西电力职业技术学院教授

唐春荣   广西五丰粮食集团有限公司董事长、政工师

韦  弘   广西水利电力职业技术学院教授

韦鹏华   广西梧州商贸学校高级讲师

翁健苗   广西跨境通电子商务有限公司总经理

—22—

谢显能   南宁市第一职业技术学校高级讲师

许  信   靖西市教育工作委员会书记

阎  卫   广西玉林财经学校高级讲师

杨  磊   广西国际商务职业技术学院副教授、高级经

济师

叶艾仲   广西经贸高级技工学校校长助理、高级讲师

余  球   柳州职业技术学院副教授

张泽金   广西商业高级技工学校校长、书记

周海涛   CBD教育科技有限公司总经理

周秀中   南宁市第三职业技术学校书记、高级讲师

朱伯贤   柳州市第一职业技术学校经济师

十、旅游职业教育教学指导委员会

主任委员：甘  霖   自治区旅游发展委员会副主任、研究员

副主任委员：程道品   桂林旅游学院校长、教授

            李广军   自治区旅游发展委员会人事处处长

          韩  勇   桂林市旅游职业中等专业学校校长、高级讲师

卢  波   广西旅游发展集团副总经理

经继平   桂林中国国际旅行社总经理

李飞影   广西旅游协会景区分会会长

韦贵儒   南宁饭店总经理

秘 书 长：林伯明   桂林旅游学院副校长、教授

委    员：毕  燕   广西师范学院教授

—23—

陈  卫   北海职业学院副教授

高元衡   自治区旅游发展委员会办公室副主任、副教授

何仁芳   广西经贸职业技术学院副教授

黄文胜   河池学院副教授

邝伟楠   中国旅游报记者

李凯旋   百色学院副教授

李建春   广西职业技术学院教授

梁文颖   广西经济管理干部学院高级讲师

刘爱萍   桂林旅游学院教授

罗清德   桂林旅游学院教授

莫  颖   广西国际商务职业技术学院副教授

秦  辉   桂林市旅游职业中等专业学校高级技师

苏  莉   南宁市第一职业技术学校高级讲师

谭绵胜   河池巴马国际养生旅游学校中教高级

谭  欣   柳州职业技术学院副教授

陶  毅   桂林大公馆酒店有限公司总经理

吴言明   南宁职业技术学院教授

王  娜   广西生态工程职业技术学院高级工程师

王  晞   广西师范大学教授

王  璇   龙城康辉国际旅行社总经理、高级导游

谢  欣   广西商业高级技工学校高级讲师

余  明   柳州市第一职业技术学校高级讲师

—24—

詹  原   桂林理工大学南宁分校教授

十一、文化艺术职业教育教学指导委员会

主任委员：朱创伟   自治区文化厅副厅长、党组成员

副主任委员：侯道辉   广西艺术学院副院长、教授

黄春波   南宁职业技术学院副院长、教授

何小萍   自治区文化厅人事处处长

          隋德平   广西艺术学校校长

秘 书 长：李福岩   广西艺术学院职业技术学院院长、教授

委    员：陈长修   广西巨玖文化产业集团董事长

陈秀泉   南宁职业技术学院教授

邓晞翎   广西体育高等专科学校教授

龚  坚   广西艺术学院讲师

何清新   广西艺术学院教授

黄  海   广西人民广播电台主任编辑

黄景涛   百色学院副教授

柯  华   南宁职业技术学院副教授

李裕杰   贺州工艺美术学校校长

林  海   广西艺术学院副教授

林  妤   桂林市艺术学校副校长

刘  锋   广西幼儿师范高等专科学校副教授

蒙凤金   南宁地区教育学院副教授

彭馨弘   广西师范大学教授

—25—

彭兆强   广西艺术学院二级演奏员

             任  民   广西机电职业技术学院高级工艺美术师

石向东   广西艺术学院副教授

苏  敏   柳州城市职业学院副院长

谭江宁   柳州职业技术学院二级美术师

韦海深   桂林旅桂教育投资管理有限公司董事长

张洁夫   桂林旅游学院副教授

赵嘉懿   广西歌舞集团独唱演员、国家二级演员

周  强   桂林市戏剧创作研究院副院长

韦剑华   广西工艺美术学校教授

十二、卫生职业教育教学指导委员会

主任委员：谢裕安   自治区卫生计生委科教处处长、教授

副主任委员：王潮临   广西卫生职业技术学院院长、教授

陈俊强   广西医科大学附设护士学校校长、第一附属

医院副院长、教授

吴  彬   广西中医学校校长、教授

莫碧文   桂林医学院附属医院副院长、教授

黄芳艳   右江民族医学护理学院院长、教授

杨红叶   广西人民医院主任护师

秘 书 长：王潮临（兼）

委    员：闭雄杰   广西科技大学第一临床医学院副院长、教授

陈运英   南宁市卫生学校副书记、高级讲师

—26—

傅一明   玉林市卫生学校校长、主任医师

胡才友   广西江滨医院副院长、主任医师

黄永春   北海市卫生学校校长、高级讲师

李文美   广西医科大学附属医院主任技师

林发全   广西医科大学第一附属医院主任技师

罗  蔓   广西卫生职业技术学院教授

皮志明  梧州职业学院副院长、梧州市卫生学校校长、

主任技师

谭白梅   河池市卫生学校副校长、高级讲师

唐耀国   桂林市卫生学校校长、主任医师

田冬梅   北海市卫生学校高级讲师、主任技师

汪  莉   南宁市第二人民医院主任护师

吴润田   百色市卫生学校副校长、高级讲师

十三、学前教育职业教育教学指导委员会

主任委员：刘  冰   自治区教育厅师范处处长

副主任委员：文  萍   广西幼儿师范高等专科学校校长、教授

          谢建平   自治区教育厅基础教育处副处长

何红雨   桂林师范高等专科学校副校长、教授

黄  锋   柳州城市职业学院副院长、教授

          杨筱玲   南宁市第四职业技术学校校长、高级讲师

秘 书 长：肖全民   广西幼儿师范高等专科学校副校长、教授

委    员：陈  虹   广西工业职业技术学院副教授

—27—

陈金菊   广西幼儿师范高等专科学校副教授

迟晓燕   广西民办教育学会幼教专委会理事长

丁桂苏   桂林师专教育学系教授

侯莉敏   广西师范大学教授

黄媛莲   自治区党委机关保育院院长

蒋安瑞   桂林兴安师范学校副校长、高级讲师

蒋小宏   桂林市七星幼儿园园长

蒋  艳   广西理工职业技术学校高级讲师

蓝益平   广西物资学校高级讲师

雷湘竹   广西民族大学教授

黎爱群   钦州学院副教授

李传瑛 广西科技师范学院副教授

李娥兰   南宁地区教育学院副教授

黎凤环   柳州职业技术学院教授

李  洁   玉林市第一职业中等专业学校高级讲师

李淑贤   广西教育厅幼儿园园长

李香玲   广西师范学院教授

李小邕   广西教育学会幼教专委会秘书长

李艳荣   广西幼儿师范高等专科学校教授

梁  林   自治区直属文化系统幼儿园园长

梁钊华   玉林师范学院教授

林  丽   自治区直属机关第一幼儿园园长

—28—

凌小冰   南宁市第四职业技术学校副校长、高级讲师

刘翠玲 北部湾职业技术学校高级讲师

佘少华   广西科技师范学院副教授

宋肖玲   广西大学第二幼儿园园长

王绍光   钦州市合浦师范学校党委书记、校长、高级

讲师

韦红彤   河池市职业教育中心学校高级讲师

韦胜东   广西现代职业技术学院副院长

吴先勇   百色学院副教授

吴宣毅   凌云职业学校副校长

许丽琳   桂林市旅游职业中等专业学校高级讲师

杨晓云   南宁市直属机关保育院院长

叶发钦   广西教育学院教授

张永红   广西师范学院附属幼儿园园长

赵玉梅   广西金融职业技术学院高级讲师

钟  鸽   柳州城市职业学院教授

十四、民族技艺职业教育教学指导委员会

主任委员：黄日勇   自治区民委社会发展处处长

副主任委员：张宁东   南宁职业技术学院院长、教授

          蒋贻杰   广西职业技术学院副院长、教授

          石朝雄   广西民族中等专业学校校长、高级教师

秘 书 长：周  旺   南宁职业技术学院副院长、教授

—29—

委    员：宾  洋   南宁市第一职业技术学校高级技师

陈  良   广西理工职业技术学校副教授

陈美娟   柳州市第二职业技术学校高级讲师

方  宁   南宁市民族文化艺术研究院院长、国家一级

演员

黄冬鹏   南宁市鹏鹄工艺品有限公司董事长、广西工

艺美术大师

黄海基   亚南陶艺工作室艺术总监、高级工艺美术师

黄肖琴   绣球等民族工艺品设计与制作企业业主

黄亚楠   钦州市亚楠陶艺有限公司设计总监、广西工

艺美术大师

蓝建卓   河池学院副教授

蓝  淋   马山壮美坊手艺厂艺术总监、广西工艺美术

大师

利成世   贝雕工艺传承人、中国工艺美术大师

李晶辉   南宁工艺美术协会会长、工艺美术师

李  萍   百色学院副教授

李人帡   坭兴陶技艺传承人、中国工艺美术大师

黎  卫   南宁职业技术学院副教授

李  珍   广西民族中等专业学校讲师

刘惠军   广西工艺美术研究所所长、高级工艺美术师

刘洪波   柳州城市职业学院副教授

—30—

刘永福   广西职业技术学院教授

罗  俏   南宁市第四职业技术学校高级讲师

陆栋梁   桂林旅游学院教授

陆慧芬   广西物资学校中学高级教师

卢权智   南宁市红陶阁艺术园艺术总监、广西工艺美

术大师

马  践   柳州职业技术学院高级工艺美术师

彭永忠   广西烹饪餐饮行业协会副会长、高级技师

覃耀忠   南宁市美术家协会理事、国画、民间绘画大师

邱  团   广西体育高等专科学校副校长、教授

沈海英   南宁市二轻联社行业科科长、研究员

谭湘光   壮锦技艺传承人、中国工艺美术大师

谭绣仙   南丹绣玉工艺品有限公司、广西工艺美术大

师

唐锡海   广西师范学院教授

王建阳   南宁市凌铁王工艺家具有限公司董事长、广

西工艺美术大师

王  宁   钦州学院副教授

韦清花   柳州市非物质文化遗产传承人、柳州市工艺

美术大师

吴伟峰   广西壮族自治区博物馆馆长、研究馆员

杨国光   广西钦州坭兴陶艺有限公司董事长、高级工

—31—

艺美术师

杨似玉   侗族木构建筑营造技艺传承人、中国工艺美

术大师

叶  军   广西国际商务职业学院讲师

曾霄令   北部湾职业技术学校工艺美术师

周  华   广西科技师范学院教授

朱华平   广西纺织工业学校高级技师

十五、电子商务职业教育教学指导委员会

主任委员：黄光强   广西电子商务协会会长、经济师

副主任委员：张  翔   广西经贸职业技术学院院长、教授

          罗掌华   广西生态工程职业技术学院院长、教授

          卿  臻   广西国际商务职业技术学院副院长、教授

          瞿  凡   柳州职业技术学院副院长、副教授

何其华   广西物资学校校长、高级讲师

秘 书 长：韦群生   广西经贸职业技术学院副院长、副教授

委    员：陈献峰   广西尊达电子商务有限公司总经理

管卫利   南宁学院副教授

何志忠   柳州职业技术学院副教授

黄强新   广西商业学校副校长、高级讲师

黄世一   柳州铁道职业技术学院副教授

黄  尧   南宁职业技术学院教授

黄毅英   广西经贸职业技术学院副教授

—32—

黄  煜   南宁市第一职业技术学校副校长

黄子洋   广西电子商务协会副会长

黄仲钊   广西梧州商贸学校高级讲师

蒋年华   广西农业职业技术学院副教授

劳本信   广西财经学院教授

李洪淼   广西金盾之光商贸有限公司总经理

李  燕   钦州学院副教授

李智锋   广西培贤职业技术学院副教授

林  雯   广西工商职业技术学院副教授

罗余勤   广西易菜篮科技有限公司董事长

卢  锋   南宁市金桥农产品电子商务产业园总经理

卢仲贵   贵港市职业教育中心校长

潘汝春   广西物资学校校长助理、高级讲师

史硕江   柳州市第一职业技术学校高级讲师

唐  毅   桂林市旅游职业中等专业学校高级讲师

徐海波   广西玉林高级技工学校高级讲师

徐  枫   广西金融职业技术学院高级讲师

王永琦   广西经贸职业技术学院教授

韦传亮   广西机电职业技术学院教授

韦  文   广西工商学校高级讲师

严  敏   广西经贸高级技工学校高级实习指导

易著梁   南宁职业技术学院教授

—33—

曾海文   广西国际商务职业技术学院副教授

张  云   广西见贤思齐投资有限公司总经理

张则岭   广西职业技术学院副教授

郑庆强   一站网络集团董事长

周广俊   广西糖网食糖批发市场有限责任公司副总经

理、工程师

周  海   北海职业学院副教授

庄银锋   南宁市凯程电子科技有限公司总经理